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Trafikudvalget har i brev af 12. november 2009 stillet mig følgende spørgsmål 
186 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 186:

Ministeren bedes gøre rede for, hvorvidt der har været organisationer, forenin-
ger mv., der har søgt om optagelse i de seks regionale trafiksikkerhedsudvalg, 
men som ikke er blevet optaget, og i givet fald bedes oplyst hvilke og med hvil-
ken begrundelse, de har søgt optagelse og hvorfor de ikke er blevet optaget.

Svar:

Hvert af de seks regionale færdselssikkerhedsudvalg består af repræsentanter 
fra Vejdirektoratet, kommuner, politi, Rådet for Sikker Trafik, regioner og or-
ganisationer m.v. Valgperioden for repræsentanterne i udvalgene er den sam-
me som valgperioden for kommunalbestyrelser.

Der er i hvert af de seks udvalg reserveret op til tre pladser til repræsentanter 
fra organisationer m.v.

Invitation til at deltage i valget for valgperioden gældende fra 2010 er sendt til 
de organisationer m.v., som er medlem af Rådet for Sikker Trafik. Organisatio-
nerne er blevet bedt om at orientere regionale og lokale afdelinger om valgets 
afholdelse. Det har således været et kriterium for deltagelse i valget, at kandi-
dater har været en regional eller lokal afdeling af en hovedorganisation, som er 
medlem af Rådet for Sikker Trafik.

Valgproceduren er ensartet ved de seks udvalg. Udvalgenes sekretariater facili-
terer et valgmøde, hvor det overlades til de fremmødte organisationer m.v. at 
træffe afgørelse om valgets afholdelse. Dette foregår som regel ved, at der 
blandt de fremmødte er enighed om flertalsafstemning.

Alle seks regionale udvalg har fået alle tre til rådighed for organisationer m.v. 
værende pladser besat ved det seneste valg den 2. november 2009, jf. svar på 
spørgsmål nr. 185.

Udvalgenes sekretariater har oplyst, at ingen organisationer er blevet afvist. I
tiden op til valgenes afholdelse har der været henvendelser fra organisationer 
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Side 2/2som følge af usikkerhed om kriterierne for deltagelse i valget. Der har bl.a. væ-
ret tale om spørgsmål vedrørende, hvilket geografisk område man hører til. 
Ifølge det oplyste har de, der har henvendt sig, erklæret sig indforstået med det 
svar der er blevet givet.

Med venlig hilsen

Lars Barfoed


